
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 28 del 01/02/2021                      

OGGETTO:Manifestazione di interesse per acquisizione al patrimonio comunale dei beni confiscati in via 

Isonzo n. 36. ESEGUIBILE 
 L’anno 2021 , il giorno Uno del  mese di Febbraio alle ore 12,45 nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO 

avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X  

MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X  

CERCIELLO MICHELE  X  

COPPOLA RAFFAELE  X 

DI RAFFAELE NICOLA   X  

SORGENTE ANNA    X  

TERRACCIANO ANNA X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  Dott. Gianluca Pisano,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Jossa Giuseppe,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot.  n. 3120 del 01/02/2021; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO       IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Jossa Giuseppe             F. TO   Dott. Gianluca Pisano     

  

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano :01/02/2021    

  F.to IL RESPONSABILE AA.GG. 

           F. TO   Dott. Gianluca Pisano  

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore Aa.GG  , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     01/02/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   01/02/2021  

f.to Il messo comunale        F.TO  IL RESPONSABILE  AA.GG           

                             F. TO   Dott. Gianluca Pisano  

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE  

F. TO Dott. Gianluca Pisano  

 

 

 



 

 

Comune  d i  M a r i g l i a n o 

Città Metropolitana di Napoli 
 

 

ORIGINALE  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale  

OGGETTO: Manifestazione di interesse per acquisizione al patrimonio comunale dei beni confiscati in via Isonzo n. 36. 

ESEGUIBILE 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

               f.to   Il Responsabile del Settore III 

                                      Ing. Andrea Ciccarelli 

 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

 

        f.to   Il Responsabile del Settore V 

       dott. Pasquale De Stefano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

           C O M U N E  d i  M A R I G L I A N O  

Città Metropolitana di Napoli 
 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO CHE: 

l'articolo 48 comma 3, lett. c) del D.Lgs. 159/2011 prevede che i beni immobili confiscati 

siano trasferiti per finalità istituzionali o sociali, in via prioritaria, al patrimonio del 

Comune ove l'immobile è sito, ovvero al patrimonio della Provincia o della Regione; 

gli Enti territoriali, anche consorziandosi o attraverso associazioni, possono amministrare 

direttamente il bene o, sulla base di apposita convenzione, assegnarlo in concessione, a 

titolo gratuito e nel rispetto dei principi di trasparenza, adeguata pubblicità e parità di 

trattamento, a comunità, anche giovanili, ad Enti, ad Associazioni maggiormente 

rappresentative degli Enti Locali, ad organizzazioni di volontariato di cui alla legge 11 

agosto 1991, n. 266, a cooperative sociali di cui alla legge 8 novembre 1991, n. 381, o a 

comunità terapeutiche e centri di recupero e cura di tossicodipendenti di cui al testo unico 

delle leggi in materia di disciplina degli stupefacenti e sostanze psicotrope, prevenzione, 

cura e riabilitazione dei relativi stati di tossicodipendenza, di cui al D.P.R. 9 ottobre 

1990, n309, nonchè alle associazioni di protezione ambientale riconosciute ai sensi 

dell'articolo 13 della legge 8 luglio 1986, n. 349, e successive modificazioni;  

che in data 19/11/2020 con nota prot. 2828 è stata acquisita al protocollo generale dell’Ente una 

nota dell’Agenzia Nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei  beni sequestrati e 

confiscati alla criminalità organizzata, con la quale è stata comunicata la confisca ex art,2- 

ter della legge 575/1965 di beni ricadenti nel territorio comunale alla via Isonzo n 36- Parco 

Rea con i seguenti identificativi catastali: 

N.C.E.U. Foglio 16, part.lla 1021 sub 103 

N.C.E.U. Foglio 16, part.lla 1021 sub 200 

che con la citata nota è stato richiesto all’amministrazione interpellata di manifestare il proprio 

interesse all’acquisizione dei predetti immobili al proprio patrimonio indisponibile, 



indicando le finalità o l’eventuale progetto di utilizzo dei suddetti al fine di consentire 

l’emanazione del provvedimento di destinazione come previsto per legge entro e non oltre 

60 giorni dalla notifica; 

che con nota 58 del 04/01/2021 il sindaco pro tempore ha dichiarato l’interesse dell’Ente all’ 

acquisizione di detto immobile al patrimonio comunale per fini sociali;  

CONSIDERATO 

che questo Ente è sempre stato parte attiva nella lotta alla criminalità organizzata; 

VISTO 

la relazione di servizio, assunta al protocollo sett IV n 3495 del 28/10/2020, relativa al sopralluogo 

effettuato dal Responsabile IV Settore a seguito di sopralluogo in cui si evince che i beni confiscati 

consistono in un fabbricato composto da un piano interrato adibito a garage e da sei piani più 

sottotetto fuori terra adibiti a civili abitazioni, i locali risultano sostanzialmente conformi, disabitati 

e in buone condizioni manutentive; 

RITENUTA 

meritoria l’iniziativa; 

PROPONE DI DELIBERARE 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono  integralmente riportate : 

 di manifestare all’Agenzia Nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni 

sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, interesse all'acquisizione dei predetti immobili al 

patrimonio comunale, da destinare a finalità sociali da perseguire mediante assegnazione a terzi e quindi  

con gestione indiretta entro un anno dalla loro consegna,considerato il buono stato manutentivo, per la 

realizzazione di progetti che promuovano il riuso sociale dei beni confiscati, per potenziare infrastrutture 

e servizi, per migliorare la qualità della vita dei cittadini e favorire l'integrazione sociale delle persone a 

maggiore rischio di esclusione. Le fonti necessarie a garantire la sostenibilità nel tempo della progettualità 

saranno previste del settore di competenza; 

 di demandare al Responsabile del Settore Patrimonio l’adozione degli atti consequenziali;  

 di dichiarare, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, la presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

f.to IL SINDACO 

avv. Giuseppe Jossa 


